
※１　納入業者から提出された配合表に基づいて作成しています。
※２　原材料100％のものについては記載していません。
      （ただし、献立表の材料名だけでは判断しにくいものについては載せています。）
※３　特定原材料の有無について 
　　　●印…原材料で特定原材料を使用している場合
　　　▲印…製造工場内コンタミネーションが想定できるもの
※４　アレルギー対応給食代替調味料用と記されているものは、対応給食を実施されている方用です。

特定原材料に準ずる
１８品目

卵 乳 小麦 そば
落花
生

えび かに

ごまドレッシング
(クラス)

食用植物油脂、醸造酢、砂糖、
しょうゆ、ごま、食塩、卵黄、甘
味料、増粘剤

● ● 大豆

野菜いっぱいド
レッシング和風
(クラス)

食用植物油脂、玉ねぎ、しょう
ゆ、糖類、醸造酢、食塩、酒精、
りんご、野菜、プルーン、かつお
節エキス、魚醤、酵母エキスパ
ウダー、増粘剤、甘味料

● 大豆、りんご

ごまドレッシング
１L

食用植物油脂、しょうゆ、醸造
酢、砂糖、ごま、香辛料抽出物、
しいたけエキス、食塩、卵黄、調
味料、増粘剤、甘味料、清水

● ● 大豆、りんご

和風ドレッシング
１L

食用植物油脂、しょうゆ、醸造
酢、グレープフルーツ果汁、米
発酵調味料、砂糖、ポークエキ
スパウダー、香辛料、調味料、
増粘剤、香味食用油、香辛料抽
出物、カラメル色素、酸味料、清
水

●
大豆、りんご、豚

肉

きりたんぽ うるち米、食塩

メンチカツ

豚肉、たまねぎ、食塩、砂糖、こ
しょう、ナツメグ、馬鈴薯澱粉、
パン粉、小麦粉、植物性たん
白、とうもろこし澱粉、植物性油
脂、食塩、水

● 大豆、豚肉

ヨーグルト(いち
ご)

乳製品、砂糖、いちご、果糖、
コーン油、スターチ、寒天、香
料、増粘多糖類、酸味料、加水

● オレンジ

きりたんぽ うるち米、食塩

いわし澱粉付き いわし、馬鈴薯澱粉
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豆乳ブラマンジェ

乳等を主要原料とする食品、豆
乳、ぶどう糖、水あめ、食物繊
維、グラニュー糖、果糖、ドロマ
イト、アーモンド、ゲル化剤、乳
化剤、香料、ＰＨ調整剤、豆腐
用凝固剤、水

● 大豆

福豆 大豆 大豆

マヨネーズ

食用植物油脂、醸造酢、卵黄、
食塩、砂糖、香辛料、植物性た
ん白加水分解物、香辛料抽出
物

● 大豆、りんご

すこやかふりか
けわかめ

ぶどう糖、砂糖、食塩

しょう油メンマ
メンマ、醤油、砂糖、食塩、かつ
おエキス、調味料

● 大豆

冷凍ぎょうざ

キャベツ、にんにく、にら、ねぎ、
豚肉、豚脂身、鶏肉、粒状大豆
たんぱく、じゃがいもでん粉、パ
ン粉、水、しょうゆ、上白糖、食
塩、ガーリックパウダー、和風だ
し、こしょう、ジンジャーパウ
ダー、調味料、強力小麦粉、
水、食塩、植物油脂、大豆粉

●
大豆、豚、鶏、

さば

チャツネ

パパイヤ、砂糖、ぶどう糖、りん
ご、レーズン、香辛料、リン酸架
橋でん粉、キサンタンガム、クエ
ン酸、DL-リンゴ酸、カラメルⅠ、
香料

りんご

ソニオン 玉葱、サラダ油 大豆

フレンチフライド
ポテト

じゃがいも、パン粉、バッター
液、水

● 大豆

ひじきのり佃煮

黒のり、青のり、芽ひじき、しょう
ゆ、砂糖、でん粉、クエン酸第一
ナトリウム、かつおぶしエキス、
水

● ▲ ▲ ▲
●大豆

（▲さば、くるみ、魚
介類）

ちくわ

スリミ(タチ、イトヨリミックス、タ
ラ）、澱粉、小麦粉、食塩、大豆
蛋白、ぶどう糖、植物油脂、砂
糖、発酵調味料、魚介エキス
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えび かに
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特定原材料７品目
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ベーコン（短冊切
り）

豚ばら肉、砂糖、水飴、大豆た
ん白、食塩、ポークエキス、酵母
エキス、たん白加水分解物、調
味料、増粘多糖類、貝殻焼成カ
ルシウム

大豆、豚肉

ガトーショコラ(卵
乳なし)

豆乳、砂糖、米粉、植物油、ココ
アパウダー、水溶性食物繊維、
カカオマス、加工デンプン、膨張
剤、ピロリン酸第二鉄

大豆

スクール糸かま
ぼこ(ほぐし)

魚肉（たら）、魚介エキス（鰹節
エキス、昆布エキス）、でん粉、
みりん、食塩、砂糖、発酵調味
料、酵母エキ、乳酸Ca

●

・ウインナー
20g/30g
・輪切りウイン
ナー

豚肉、でん粉、大豆たん白、た
ん白加水分解物、ポークエキ
ス、食塩、砂糖、香辛料、酵母
エキス

大豆、豚肉

玉子巻
鶏卵、タピオカ、調整糖、醸造
酢、食塩、水、植物油、

● 大豆

ナン
小麦粉、植物油脂、ショートニン
グ、砂糖、食塩、イースト、麦
芽、グァーガム、水

● 大豆

ツナﾎﾜｲﾄﾌﾚｰｸ
きはだまぐろ、食塩、野菜エキ
ス、水

白菜キムチ

はくさい、玉ねぎ、にんじん、砂
糖、食塩、りんご、にんにく、しょ
うゆ、昆布エキス、カツオエキ
ス、しょうが、唐辛子、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、
酸味料、トウガラシ色素、ホップ
抽出物、ショ糖脂肪酸エステル

●
さば、大豆、りん

ご

新学給向けコ
ロッケ野菜
50g/70g

ばれいしょ、にんじん、たまね
ぎ、小麦粉加工品、とうもろこ
し、乾燥マッシュポテト、いんげ
ん、砂糖、食用植物油脂、貝Ca,
食塩、酵母粉末、パン粉、小麦
粉、でん粉、水、(70gのみ粉末
状大豆たん白、植物油脂)

● 大豆



特定原材料に準ずる
１８品目

卵 乳 小麦 そば
落花
生

えび かに

主　な　原　材　料　名
特定原材料７品目

平成２４年 　 ２月分　加工食品等の原料配合一覧

きゅうり漬

きゅうり、こんぶ、ごま、しょう
ゆ、砂糖ぶどう糖果糖液糖、ア
ミノ酸液、食塩、醸造酢、たん白
加水分解物、仕込水

● 大豆

いよかんゼリー
いよかん、砂糖、水、ゲル化剤、
酸味料、ビタミンＣ，香料

レバーそぼろﾚﾄﾙ
ﾄ

鶏レバー、醤油、砂糖、食塩、ジ
ンジャー、ホワイトペッパー、
ローレル、仕込み水

● 大豆、鶏肉

型抜きチーズ ナチュラルチーズ、乳化剤、水 ●

さわら西京焼き サワラ、味噌、みりん、砂糖

あさりひじき煮
あさり、ひじき、砂糖、しょうゆ、
かつおぶしエキス、水あめ、しょ
うが、みりん（米）

● ▲ ▲
●大豆

（▲さば、魚介類）

さつま揚げ
魚肉、澱粉、砂糖、食塩、ぶどう
糖、水

エビボール
たらすり身、えび、小麦でん粉、
沖あみ、砂糖、食塩、みりん風
調味料、植物油脂、水

● ● 大豆

トマトミートオムレ
ツ

鶏卵、食物繊維、野菜、トマト
ピューレー、鶏肉、砂糖、粒状植
物性たん白、植物油脂、食塩、
ゼラチン、でん粉発酵調味料、
香辛料、加工でん粉、ピロリン
酸鉄、清水

●
鶏肉、大豆、ゼラ

チン

あじフライ
めあじ、パン粉、バッターミック
ス、小麦粉

ハンバーグ
鶏肉、植物性たん白、たまね
ぎ、豚脂、豚肉、マッシュポテト、
水、調味料

大豆、鶏肉、豚肉

サラダこんにゃく
こんにゃく精粉、水酸化カルシ
ウム、調整水
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特定原材料７品目

平成２４年 　 ２月分　加工食品等の原料配合一覧

チーズハンペンフ
ライ

はんぺん、パン粉、チーズ、加
工でん粉、バッターーミックス、
加水、調味料、増粘多糖類、
バーキングパウダー、グァーガ
ム、香辛料抽出物

● ● ● 大豆、やまいも

はちみつレモン
ゼリー (60g)

糖類、レモン果汁、はちみつ、ゲ
ル化剤、香料、酸味料、クエン
酸鉄Na、着色料、加水

さば南部焼き
サバ、赤味噌、みりん、砂糖、黒
ゴマ

大豆、さば

インディアンロー
ル

豚肉、豚脂、鶏肉、香辛料、食
塩、粉末状植物性たん白、砂
糖、植物性たん白加水分解物、
加工デンプン、調味料、リン酸
塩、発色剤、じゃがいも、たまね
ぎ、にんじん、小麦粉、ウスター
ソース、マーガリン、トマトケ
チャップ、植物油、カレー粉、パ
ン粉、ショートニング、ぶどう糖

●
豚肉、鶏肉、大
豆、りんご

たら澱粉付き すけそうたら、馬鈴薯澱粉

冷凍油揚げカット
大豆、植物油、凝固剤、水、消
泡剤

大豆

冷凍豆腐(ダイス
カット)

大豆豆乳、デキストリン、澱粉、
豆腐用凝固剤、消泡剤

大豆

アレルギー対応
給食代替調味料
用
豆乳ドレッシング
（卵乳なし）

食用植物油脂、豆乳、砂糖、醤
油、発酵調味料、醸造酢、ごま、
かつお節エキス、食塩、増粘
剤、酵母エキス、乳化剤、水

● 大豆


